Produktdatenblatt
NBR-Lite® 24-985

Farbe Beschichtung
Farbe Futter

Ausfiihrung

Beschichtung

Beschichtungsstruktur
Futter

Handflachendicke

MaRe

GroRe

Gesamtlange Handschuh (+/-
10 mm)

Lange Handgelenk (mm)
Breite Handgelenk (mm)

Breite Handinnenflache (+/-3

mm)

Nahtfarbe

Ergebnisse EN-Prufung

Test
EN 420: 2003 + A1: 2009

EN 388: 2016 + A1: 2018

Gelb

Neutral

Strickbund, 3/4 beschichtet

NBR

(Nitrilbutadienkautschuk)
Geschlossenzellig
Cotton

1.10 mm

GroRe 6 (XS) GroRe 7 (S) GroBe 8 (M)

220 235
65 68
‘ 76 ‘ 81
92 101
Blau Rot

Benannte Stelle
SATRA IRE

SATRA IRE

250

70

86

112

Orange

GroRe 9 (L)

265

72

88

118

Weily

GroBe 10 (XL)
270

74

88
123

Gelb

Ergebnis/Bestanden oder nicht bestanden

Ja

4121X

Wenn ein Handschuh aufgrund seiner Ausflihrung nicht unter EN 420 im Hinblick auf die HandgréRen fallt, wird dieser
Handschuh als ,fiir Spezialanwendungen geeignet” klassifiziert.
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Produktdatenblatt
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Typische Leistungswerte

EN 388:2016 + A1:2018 A. Abriebfestigkeit > 8000 Zyklen

EN 388:2016 + A1:2018 B. Schnittfestigkeit > 1,2 Index

EN 388:2016 + A1:2018 C. WeiterreiBfestigkeit > 25 Newton

EN 388:2016 + A1:2018 D. Durchstichskraft > 20 Newton

EN 388:2016 + A1:2018 E. Schnittschutz ISO X
HandCare®

Skin Health Alliance Dermatologially Accredited Ja

REACH compliant Ja

Standard 100 by OEKO-TEX® (08.BH.57867 Hohenstein

HTTI) Zertifiziert

Washable 40°

Sanitized Ja

CONFIDENCE IN TEXTILES ‘9‘\
STANDARD 100 ;.-%@J
08.BH.57867 HOHENSTEINHTTI  “°~

Tested for harmful substances.
www.0eko-tex conm/standard100

‘e OEKO-TEX®

Besondere Merkmale

Silikonfrei Nein
Fliissigkeitsabweisend Nein
Mit Bodycare behandelt Nein
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Verpackung

Paar pro Kunststoffbeutel
Kunststoffbeutel pro Karton
Anzahl Kartons

KartongroBe (mm)

Gewichtung

GroRe GroBe 6 (XS)
Gewicht Handschuh/Paar (+/-6 g) 42
Bruttogewicht (kg) 7
Kartongewicht (kg) 1
Nettogewicht (kg) 6

Ausgabedatum: 25.01.2019
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500 x 295 x 350

GroBe 7(S)  GroBe 8 (M)

60
9.6
1

8.6

GréoRe 9 (L)

12

1.4

1

10.4
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GréRe 10 (XL)
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12

1
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